ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN SƠN TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Sơn Trà, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm của

Trường Tiểu học Trần Quốc Toản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý;

nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành

chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,

phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong

các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập.

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2021 của

UBND thành phố Đà Nẵng ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, số

lượng người làm việc, vị trí việc làm, viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2024 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc ủy quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm, Đề

án điều chỉnh vị trí việc làm của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

Căn cứ Công văn số 936/SNV-XDCQ ngày 22 tháng 03 năm 2024 của

Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng về việc thẩm định Đề án vị trí việc làm

các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập trực thuộc UBND quận Sơn

Trà;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận Sơn Trà tại Tờ trình số

233/TTr-PNV ngày 29 tháng 3 năm 2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm số 82/ĐA-THTQT ngày 22 tháng 3

năm 2024 của Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, quận Sơn Trà với những nội

dung sau:

1. Về vị trí việc làm

a) Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 02 vị trí.

b) Vị trí việc làm nghiệp vụ, chuyên ngành: 06 vị trí.

c) Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 06 vị trí.

d) Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 03 vị trí.

2. Về khung năng lực tương ứng với vị trí việc làm

Khung năng lực tương ứng với vị trí việc làm được phê duyệt theo Phụ lục

của Đề án đính kèm.

3. Về cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp

Tỉ lệ cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Trường Tiểu học

Trần Quốc Toản như sau:

a) Chức danh nghề nghiệp hạng I và tương đương: Tối đa không quá 10%;

b) Chức danh nghề nghiệp hạng II và tương đương: Tối đa không quá 50%;

c)  Chức danh nghề nghiệp hạng III và tương đương trở xuống (nếu có):

Tối đa không quá 40%.

Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp nêu trên không bao gồm

nhóm vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và nhóm vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ.

Điều 2. Danh mục vị trí việc làm, khung năng lực của vị trí việc làm, cơ

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp, số lượng người làm việc được cấp có

thẩm quyền giao là cơ sở để thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên

chức theo quy định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Nội vụ quận có trách nhiệm tham mưu thực hiện công tác

tuyển dụng viên chức theo đúng Đề án vị trí việc làm được phê duyệt; hướng

dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc phân công, bố trí, sử dụng, quản lý số

lượng người làm việc theo quy định.

2. Giao Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Quốc Toản thực hiện việc phân

công, bố trí số lượng người làm việc được cấp có thẩm quyền giao nhằm thực

hiện tốt chức năng, nhiệm vụ và sử dụng, quản lý số lượng người làm việc tại

đơn vị theo Đề án vị trí việc làm được phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND quận, Trưởng phòng Nội vụ, Hiệu

trưởng Trường Tiểu học Trần Quốc Toản và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

 Hoàng Sơn Trà

3

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-03-29T16:24:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Nhớ<nhott@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:52:08+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hoàng Sơn Trà<trahs@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T18:10:07+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T18:10:08+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T18:10:09+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T18:10:10+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!